CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 97/ 2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, junto a secretária competente, veja a

viabilidade de proceder com ampliação e reforma no PSF de São

Sebastião da Barra, incluindo a extensão de uma varanda no local de

chegada.

Justificativa:

Por se tratar de uma unidade de saúde muito frequentada pela população,

e muitas coisas estarem danificadas e o espaço estar pequeno para

atender a demanda de pacientes, existe a necessidade de realizar uma

reforma interna e externa na unidade, tendo como finalidade melhorar o

atendimento à população e facilitar o trabalho dos servidores. Observa-

se que com certeza essa reforma e ampliação trará mais conforto e

segurança para todos.

Sendo assim, peço aprovação dos nobres edis.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2023

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2023-09-06T15:09:49-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687